RESOLUÇÃO  CD  N.º  94,  DE 19 DE  ABRIL DE  2002

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO, o que consta no Processo CD-96/01 em que são apresentadas considerações a respeito do funcionamento do Conselho Administrativo dos Institutos de Rondonópolis (CADIR);

CONSIDERANDO que a solicitação proposta é urgente e não pode aguardar a futura reforma administrativa e acadêmica da UFMT,

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º. Fica criada, no Conselho Administrativo de Rondonópolis (CADIR) a Coordenação Administrativa do Campus de Rondonópolis, como órgão de gestão administrativa, diretamente subordinada à Presidência do Conselho Administrativo.

Art. 2º. A Coordenação Administrativa do Campus de Rondonópolis terá suas competências definidas pelo Conselho Administrativo (CADIR) à qual fica atribuída a Função Gratificada a nível de FG-1.

Art. 3º. Fica extinto o Departamento de Licenciaturas do Instituto do Norte Mato-grossense (IUNMAT) com o respectivo cargo e função

Art. 4º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 19 de abril  de 2002.

PAULO SPELLER - Presidente

ATTÍLIO OURIVES – Membro

JADIR NEVES MARQUES - Membro

VARLINDO  ALVES DA SILVA – Membro

ELISABETE DE QUEIROZ – Membro

SERAFIM CARVALHO MELO - Membro